resultem em desocupação ou remoção forçada coletiva em imóvel privado ou público, desde que a ocupação seja anterior a 31 de março de 2021; 
bem como a concessão de liminares em ações de despejo referentes a contratos cujo valor mensal do aluguel não seja superior a R$ 600,00 (seiscentos 
reais),em caso de locação de imóvel residencial, e a R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), em caso de locação de imóvel não residencial.  

https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra?codteor=2045938&filename=Tramitacao-PL+827/2020

SECRETARIA LEGISLATIVA DO CONGRESSO NACIONAL 

Elaborado pelo Serviço de Vetos – SLCN (Telefone: